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Bakgrunn 

Planstrategien peiker på at kommunen skal utarbeide ein temaplan for barn og unge.   

Kommuneplanen sine mål og delmål knytt opp mot barn og unge vert førande for arbeidet med 
temaplan for barn og unge. 

Meland skal ha ein god skule med læring og trivsel for alle 

Meland kommune skal sikra at alle barna har tilbod om barnehageplass av god kvalitet 

Det skal leggjast til rette for kulturtilbod for barn og unge 

Kulturskulen skal legge til rette for ei opplæring som fremjar glede i skapande verksemd, personleg vekst og kunstnarisk 
utvikling 

Det skal leggjast til rette for uformelle møteplassar 

Vi vil ha auka satsing på friluftsliv i skule, SFO og barnehage 

Vi skal gje barn og unge best mogeleg tilbod for å førebyggje fysiske og psykiske sjukdommar 

Vi skal styrke skulehelsetenesta 

Vi vil leggje til rette for at barn/barnefamiliar med særskild trong for hjelp får ein betre kvardag og trygge oppvekstvilkår 

Det skal og setjast inn ressursar på tverrfagleg arbeid for at ungdom ikkje fell 



 

 

utanfor skulelivet, og gjennomfører skulen og får deltaking i arbeidslivet. 

Det må leggjast tilrette for å sikra barn sine leikeområde i nærmiljøet 

 

Formål med planen 

Plan for barn og unge i Meland skal vere ein strategisk og overordna temaplan. Hovudmål og 
strategier i kommuneplan skal vere retningsgjevande i planarbeidet.  Planen skal og koblast mot 
øvrige planar. 

Nokre premiss for planlegging for gode oppvekstvilkår for barn og unge  

Det norsk samfunnet er meir globalisert og kulturelt mangfoldig. 

Bumiljø handlar om det fysiske, kulturelle og  sosiale. 

Meland er i stor vekst som kan bety endring i stadkjensle og identitet. 

Barnefamiliar ser forskjellige ut og har ulike ynskjer. 

Å velge buplass for barn er å velge barndom for dei som kan velge. 

Klasseforskjell og ulikskap aukar. 

Arbeidsmål med planarbeidet  

Planen skal vere med å sikre gode oppvekstvilkår og nærmiljø for alle barn og unge. 

For barn og  unge i Meland betyr dette 

Vi har attraktive og utviklande oppvekstmiljø i heile kommunen. 

Vi har eit variert og godt kultur og idrettstilbod for barn og unge. 

Barn og unge i Meland tek initiativ og er med å legge premiss for kvardagen sin. 

Foreldre og føresette deltek aktivt i barna sin kvardag i barnehage, skule og fritid. 

Vi har gode sosiale møteplassar. 

Vi skal ha tiltak som byggjer og styrker stadsidentitet. 

Kva skal planen vere?  

Barn lever sine liv på fleire arenaer som gjensidig påverkar kvarandre.Eit godt og inkluderande 
lærings- og oppvekstmiljø i barnehage, skule og i samfunnet er ein viktig del av oppveksten. Barn og 
unge fortener og eit kultur og fritidstilbod der dei kan oppleve, vere kreative og utvikle seg uavhengig 



 

 

av bakrunn.   

Planen skal og vere med å  gje barn/unge hjelp til å ikkje falle utanfor, men ha strategiar for gode 
tilbod, lokalmiljø og stadtilknyting. Tverrfagleg samarbeid, tidlig innsats, fysisk aktivitet og 
familieperspektivet skal løftast fram som innsatsområder i planen. Alle som arbeider med barn og 
unge må samarbeide og samkjøre innsatsen for å gje barn ein god oppvekst. 

Avgrensing 

Planarbeidet vil omfatte barn og unge i aldersgruppa 0-19 år. Denne aldersgruppa utgjer ca. 60% av 
innbyggjarane i kommunen. 

Barne- og ungdomsplanen skal vere overordna planar som handlar om barn og unge i kommunen, 
med  ein heilskapleg tilnærming. Målet er å sjå heile oppvekstløpet for ulike grupper av barn og 
unge.   

Planarbeidet vil ikkje gå i detaljer i dei ulike spesifikke fagområda, men peike på nokre strategier som 
fagområda må arbeide vidare med knytt opp mot ein overordna kontekst. 

Korleis skal vi få dette til ? 

Planen skal sikra overbygging/samordning av planer som omhandlar barn og unge i kommunen. I 
Meland er det fleire planer som innan sin sektor og handlar barn og unge sine oppvekstvilkår. Til 
dømes: Folkehelsemelding, Faktagrunnlag for planstrategi, Temaplan for idrett, friluftsliv og 
folkehelse, Helse og omsorgsplan,Verksemdsplan for skulane og Barnehageplan for Meland.   

Det blir ein del av planarbeidet å bruke kjent kunnskap  og samordne det vi har i dag. Tverrfagleg 
samarbeid  i arbeidet med planen er nøkkelen for å få ein god plan. 

Då treng vi:  

Samordning av eksisterande planar 

Kunnskap for å peike ut satsingsområder 

Samarbeid  mellom fagområda   

Strategiar for å skape gode oppvektsvilkår for barn og unge 

Plantema 

Samordning av eksisterande planer 

Kartlegging og gjennomgang av eksisterande planverk som handlar om barn og unge. 

Samordning av planar, vurdere korleis det vert lagt til rette for samordning og samarbeid mellom 
ulike tenester, med tanke på heilskap og samanheng. 



 

 

Identifisere eventuelle områder som ikkje inngår i eksisterande planverk.  

Kunnskap for å peike ut satsingsområder 

Faktabasert analyse av barndom i Meland, ved bruk statistikk og til dømes bruk av Ungdata. 

Ha ei samla oversikt over helsetilstand og påvirkningsfaktorar for barn og unge. 

Kartlegge korleis vi tek imot våre nye landsmenn og tilflyttare.  Kva ordningar/rutiner har vi for 
integrering i Meland for dei unge? 

Bruk av frivilligmelding og anna relevant data frå kultur for å få fakta om barn sitt kultur og 
idrettsbruk           

Strategiar for å skape gode oppvektsvilkår for barn og unge  

Korleis skape gode sosiale rom med medverknad og brukar-/ungdomsstyrte initiativ? 

Korleis gje eit godt og variert kultur og idrettstilbod til barn og unge? 

Korleis bruke kultur,idrett og frivillighet for å skape eit godt samfunn for barn og unge? 

Korleis samordne ressurar i skule og barnehage for å gje eit samordna tilbod? 

Framlegg til handlingsplan, prioritering, kostnader skal  inn i økonomiplan. 

Målgruppa for planen/ bruk av planen 

Målgruppa  for planen er alle som arbeider i  kultur, oppvekst, helsesektor og politikere. Planen skal 
vere eit arbeidsreidskap for vidareutvikling og samordning av teneste mellom kultur, helse, og 
oppvekst.  Plan for barn og unge skal bidra til systematisk og målretta arbeid for å sikre barn og unge 
eit godt og inkluderende lærings- og oppvekstmiljø i barnehage, skule og i samfunnet.  Samarbeid og 
samhandling med frivillig sektor er sentralt.  

Tidlig innsats og å nytte ressursene på ein god og økonomisk måte er viktig.  Alle som arbeider med 
barn og unge må snakke saman og samkjøre innsats for å gje barn ein god oppvekst. Tverrfagleg 
samarbeid, tidlig innsats, fysisk aktivitet og familieperspektivet skal løfast fram som innsatsområder. 

Medvirkning 

Det skal sikrast aktiv medverknad fra barn og unge, og grupper som krev spesiell tilrettelegging jmf § 
5-1 (Plan- og bygningslova). Grupper og interesser som ikkje er i stand til å delta direkte skal sikrast 
gode muligheter for medvirkning på anna måte. Ungdomsrådet vert deltakar i planarbeidet. 

Styringsgruppe 

Utval for levekår er politisk styringsgruppe. Rådmann er prosjektansvarleg, samfunnsplanleggjar er 
prosjektleiar. 



 

 

Planen ein temaplan og skal vedtakast av kommunestyret. 

Organisering av planarbeidet 

Prosjektgruppe med folk frå : 

- Kultur  

- Rådgjevar skole/ barnehage 

- Helse  

Konklusjon 

Arbeidet med temaplan for barn og unge vert sett i gang, Utvalg for levekår er styringsgruppe. 

 

 

 
Framlegg til vedtak: 
 Meland kommune startar opp arbeidet med temaplan for barn og unge. Utval for levekår er 
styringsgruppe for planarbeidet.  

 

 
Utval for levekår - 04/2017 
 
ULK - behandling: 
 
 
ULK - samrøystes vedtak: 
"Meland kommune startar opp arbeidet med temaplan for barn og unge. Utval for levekår er 
styringsgruppe for planarbeidet."  

 

 
 
 
 
 
 


